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Sprawozdanie finansowe Spółki zawiera:  
 

 
1. Informacje ogólne. 
2. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego. 

3. Bilans na dzień 31 grudnia 2010 roku wykazujący po stronie aktywów i pasywów kwotę 
22.931.152,68 zł. 

4. Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) za rok obrotowy od 1 stycznia 2010 roku 
do 31 grudnia 2010 roku wykazujący zysk netto w kwocie 408.378,75 zł. 

5. Zestawienie zmian w kapitale własnym za rok obrotowy od 1 stycznia 2010roku do 31 
grudnia 2010 roku wykazujące zwiększenie kapitałów własnych o kwotę   
9.600.014,10 zł. 

6. Rachunek przepływów środków pieniężnych sporządzony metodą pośrednią za okres od 
01 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2010 roku wykazujący zwiększenie środków 
pieniężnych o kwotę 270.648,38 zł. 

7. Dodatkowe informacje i objaśnienia. 
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1. Informacje ogólne  
 

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 stycznia 1994 roku z późniejszymi 
zmianami Zarząd Spółki jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania 

finansowego dającego prawidłowy rzetelny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na 
koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten rok. 

 

 

2. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2010 rok 

 

2.1. Informacje o Jednostce 

 

 

 

 

 

 

Nazwa z określeniem formy prawnej: ATON-HT Spółka Akcyjna 

Adres siedziby: 
Ul. Na Grobli 6 

50-421 Wrocław 

Regon: 020125878 

NIP: 8992546366 

Podstawa prawna działalności: 
Wpis do Krajowego Rejestru Sądowego VI Wydział 

Gospodarczy nr 0000240980 

Dane kontaktowe: 

www.aton.com.pl, e-mail: biuro@aton.com.pl 

Biuro Zarządu: 071 344 70 79, 

Centrum Badawczo Rozwojowe: 062 785 83 58, 

Fax: 071 341 46 17 

Sąd rejonowy: 

Dla Wrocławia-Fabrycznej: 

ul. Poznańska  16-20 

53-630 Wrocław 

Rejestr Przedsiębiorców KRS: 0000240980 

Główny numer PKD: 
28.21.Z - Produkcja pieców, palenisk i palników 

piecowych 
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2.1.1 Przedmiotem działalności jest:  
 

1) Wydobywanie i wzbogacanie torfu  

2) Pozostałe górnictwo, gdzie indziej niesklasyfikowane 

3) Produkcja chemikaliów nieorganicznych podstawowych pozostałych  
4) Produkcja chemikaliów organicznych podstawowych pozostałych  
5) Produkcja tworzyw sztucznych 

6) Produkcja opakowań z tworzyw sztucznych 

7) Produkcja pozostałych wyrobów z tworzyw sztucznych 

8) Produkcja betonowych wyrobów budowlanych  
9) Obróbka mechaniczna elementów metalowych  
10) Produkcja opakowań z metali lekkich 

11) Produkcja pieców, palenisk i palników piecowych  
12) Produkcja maszyn stosowanych w przetwórstwie żywności, tytoniu i produkcji 

napojów 

13) Produkcja pozostałych maszyn specjalnego przeznaczenia, z wyłączeniem 

działalności usługowej  
14) Produkcja sprzętu elektrycznego, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem 

działalności usługowej  
15) Działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji sprzętu 

elektrycznego, gdzie indziej niesklasyfikowana 

16) Produkcja nadwozi pojazdów samochodów; produkcja przyczep i naczep  
17) Przetwarzanie odpadów metalowych, włączając złom 

18) Przetwarzanie odpadów niemetalowych, włączając wyroby wybrakowane  
19) Rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych; roboty ziemne 

20) Wykonywanie specjalistycznych robót budowlanych  
21) Wynajem sprzętu budowlanego i burzącego z obsługą operatorską  
22) Sprzedaż hurtowa pojazdów mechanicznych  
23) Sprzedaż detaliczna pojazdów mechanicznych  
24) Obsługa i naprawa pojazdów mechanicznych  
25) Pomoc drogowa oraz pozostała działalność usługowa związana z pojazdami 

mechanicznymi  

26) Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów mechanicznych  
27) Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów mechanicznych  
28) Sprzedaż, konserwacja i naprawa motocykli oraz sprzedaż części i akcesoriów do nich 

29) Sprzedaż detaliczna paliw  
30) Sprzedaż hurtowa paliw stałych, ciekłych, gazowych oraz produktów pochodnych  
31) Sprzedaż hurtowa metali i rud metali 
32) Sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych i wyposażenia sanitarnego  
33) Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych  

34) Sprzedaż hurtowa pozostałych półproduktów  
35) Sprzedaż hurtowa odpadów i złomu  
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36) Sprzedaż hurtowa maszyn wykorzystywanych w górnictwie, budownictwie i inżynierii 
lądowej i wodnej 

37) Sprzedaż hurtowa części elektronicznych  
38) Sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń dla przemysłu, handlu i nawigacji 
39) Pozostała sprzedaż hurtowa 

40) Transport drogowy towarów pojazdami specjalizowanymi 
41) Towarowy transport drogowy pojazdami uniwersalnymi  

42) Wynajem samochodów ciężarowych z kierowcą 

43) Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych 

44) Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych  
i technicznych  

45) Pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej niesklasyfikowane 

46) Gospodarowanie odpadami  

 

2.1.2 Czas trwania emitenta 

 

Czas trwania emitenta jest nieokreślony. 
 

2.1.3 Okresy, za jakie prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównywalne:  
 

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2010 do 31.12.2010. 

Dane porównywalne prezentowane są za okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r. 
 

2.1.4 Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu i Rady Nadzorczej emitenta. 
 

Zarząd: 
- Robert Barczyk - Prezes Zarządu 

- Ewa Błażejowska - Wiceprezes Zarządu 

- Zbigniew Klóska - Wiceprezes Zarządu 

 

Rada Nadzorcza: 

- Ryszard Parosa – Przewodniczący Rady Nadzorczej 
- Sławomir Bichajło - Członek 

- Paweł Kapciak - Członek 

- Paweł Puterko - Członek 

- Adam Ruciński – Członek 

- Jacek Ruciński – Członek 

- Michał Ruciński – Członek 

- Joanna Wardzińska – Członek 

- Jerzy Zwoździak – Członek 
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2.1.5 Wskazanie czy sprawozdanie finansowe i dane porównywalne zawierają dane łączne, – 

jeżeli w skład przedsiębiorstwa emitenta wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne 
sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe  
 

W skład przedsiębiorstwa emitenta nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne 

sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe. 
 

2.1.6 Wskazanie czy emitent jest jednostką dominującą lub znaczącym inwestorem oraz czy 
sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe.  
 

Emitent nie jest jednostką dominującą i nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego. 

 

2.1.7 Wskazanie, czy jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek oraz 
wskazanie zastosowanej metody połączenia  
 

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym oraz danymi porównywalnymi nie miało 

miejsca połączenie spółek, w którym uczestniczył emitent. 
 

2.1.8 Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 
kontynuowania działalności gospodarczej emitenta w dającej się przewiedzieć przyszłości oraz 
czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.  
 

Zarząd ATON-HT S.A.  przy sporządzaniu niniejszego sprawozdania finansowego przyjął zasadę 
kontynuacji działalności Spółki w dającej się przewiedzieć przyszłości i wskazuje w dalszej części 
ryzyka prowadzenia działalności. 
Zdaniem Zarządu Spółki ryzyka opisane w dalszej części wprowadzenia do sprawozdania 
finansowego, dodatkowych informacjach i objaśnieniach oraz w sprawozdaniu z działalności nie 
mają wpływu na prawidłowość przyjętej zasady. 
 

Dotychczasowa sprzedaż urządzeń wskazuje na opłacalność podjęcia ich produkcji, niemniej  
ze względu na początkową fazę rozwoju rynku na produkty Spółki, ich ostateczne, 
ustabilizowane ceny rynkowe mogą różnić się od ceny zakładanej w planach finansowych 
sporządzonych przez Zarząd. Dodatkowe ryzyka, które mogą wpłynąć to duża innowacyjność 
urządzeń i oferowanych rozwiązań przez Spółkę. 
Spółka działa na rynku od sierpnia 2005 roku i została utworzona w celu wdrażania na skalę 
przemysłową nowatorskiej metody MTT w zakresie unieszkodliwiania odpadów 
niebezpiecznych. Metoda MTT – Microwave Thermal Treatment – oraz metody MOS Microwave 

Oxidation System, które stanowią istotną nowość w zakresie unieszkodliwiania odpadów jak  
i oczyszczania gazów poprocesowych i są przedmiotem zgłoszeń patentowych w kraju  
i zagranicą.  
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Strategia Spółki zakłada przy tym dynamiczny wzrost popytu na usługi związane  
z unieszkodliwianiem odpadów niebezpiecznych, co z kolei w ocenie Emitenta powinno 
przełożyć się na wzrost zainteresowania produktami i usługami oferowanymi przez Spółkę.  
Jednocześnie należy mieć na uwadze, iż w chwili obecnej technologia, którą oferuje Spółka jest 
niezwykle innowacyjna, a w związku z tym nie posiada ugruntowanej pozycji rynkowej. Istnieje, 
więc ryzyko, że popyt na innowacyjne produkty i usługi oferowane przez Spółki może być 
niewielki i co za tym idzie, Spółka nie osiągnie na rynku oczekiwanej pozycji i nie będzie w stanie 
zrealizować swoich planów.  
Reasumując Zarząd nie może wykluczyć, że dynamika rozwoju usług związanych z ochroną 
środowiska, w tym utylizacją odpadów będzie w kolejnych latach na niższym poziomie niż 
przewidywany lub też nowatorskie technologicznie produkty i usługi, które chce zaproponować 
Emitent nie znajdą uznania w oczach potencjalnych nabywców. Wystąpienie w/w zjawisk może 
utrudnić lub uniemożliwić realizację niektórych zamierzeń Zarządu, a w związku z tym Spółka nie 
osiągnie spodziewanych przychodów i zysków. 
 

W 2011 roku Zarząd Spółki ATON-HT zamierza kontynuować założenia dotychczasowej strategii 

rozwoju. Zintensyfikowanie zostały w ostatnim czasie działania mające na celu komercjalizację 
metody MTT i MOS po za granicami kraju poprzez sprzedaż urządzeń przemysłowych, jak 
również sprzedaż urządzeń laboratoryjnych, sprzedaż usług w zakresie przeprowadzania badań, 
opracowywania technologii, etc. 

 

Aktualny Stan Prawny: 

12 marca 2010 roku weszła w życie Ustawa, która dopuszcza unieszkodliwianie odpadów 
niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne w urządzeniach przewoźnych. Tym samym powstała 
szansa na sprzedaż urządzeń typu ATON.    
Dotychczasowe działania zmierzające do sprzedaży urządzeń do unieszkodliwienia odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest jak również odpadów medycznych i weterynaryjnych na 
terenie Polski niestety, z uwagi na przedłużające się prace nad rozporządzeniami do w/w 
ustawy, zostały opóźnione i nie można określić realnego czasu ich zakończenia. Prace nad 
rozporządzeniami trwają, ale właściwe ministerstwa nie są związane żadnym terminem. 
 - Klienci Spółki, którzy podpisali umowy zakupu urządzeń typu ATON BW-M oraz BW-P złożyli 
stosowne wnioski o wydanie pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne w urządzeniu 
przewoźnym typu ATON BW. Po kilku miesiącach procesów administracyjnych głównie 
polegających na uzupełnianiu informacji o urządzeniu, sprawy skierowane są przez klientów w 
trybie odwoławczym od decyzji, stosownie:  
1. W zakresie użytkowania urządzenia typu ATON BW-M złożono dnia 9.03.2011r. odwołanie  
za pośrednictwem Urz. Marszałkowskiego do Ministra Środowiska wraz z aktami sprawy. 
Odwołanie zostało przekazane przez Urz. Marszałkowski dnia, 23.03.2011r. 
 2. W zakresie użytkowania urządzenia typu ATON BW-P po rozpatrzeniu przez SKO zażalenia  
na decyzje Starosty, sprawę skierowano do Urzędu odpowiedniego Urzędu Marszałkowskiego. 
Postępowanie w tej sprawie jest na etapie złożonego w dniu 28.02.2011r. wyjaśnienia  
w związku z pismem Marszałka z prośbą o złożenie wyjaśnień.  



 ATON-HT S.A.  

ul. Na Grobli 6 

50-421 Wrocław 

tel. + 48 71 344 70 79 

 

 
8 

Wszystkie sprawy ze strony klientów prowadzone są przez profesjonalne biura prawne. 
Aktualnie składane są lub będą przez klientów ATON HT, wnioski o możliwość użytkowania 
urządzeń typu ATON w kilku województwach naszego kraju.          
Należy zaznaczyć, iż ustawa nie dotyczy używania urządzeń typu ATON w zakresie innym niż 
odpady medyczne ATON BW-M i zawierające azbest ATON HR, dlatego zostały zintensyfikowane 
działania na rzecz sprzedaży urządzeń do unieszkodliwienia odpadów innych niż medyczne  
i zawierających azbest. 
Jedna z umów na sprzedaż urządzenia BW-P została podpisana w 2010 w woj. dolnośląskim 
(opisano powyżej)  
- Jednym z rozwiązań szybkiej sprzedaży urządzeń na dzień dzisiejszy wydaje się być 
zintensyfikowanie działań na rzecz promocji i sprzedaży urządzeń MOS, jako urządzenie  
do oczyszczania gazów odlotowych również likwidacji odorów, może być montowane na 
istniejących instalacjach i jako takie nie wymaga dodatkowych pozwoleń. Ryzykiem może być 
dość wysoki koszt MOS’a, a także brak działającego urządzenia w warunkach praktycznych. 

Rozwiązaniem może być z jednej strony obniżenie kosztów produkcji z drugiej zakończenie 
umową sprzedaży aktualnych negocjacji. 
Rozwiązaniem w zakresie poprawienia kondycji finansowej Spółki jest również sprzedaż 
urządzeń laboratoryjnych produkowanych przez ATON i usług CBR ATON HT. Pierwsze takie 
urządzenia sprzedane były w 2010 roku oraz jesteśmy w posiadaniu umów i listów intencyjnych 
na sprzedaż w 2011r. 
Działania zmierzające do komercjalizacji metod MTT i MOS poza granicami Polski obarczone jest 

ryzykiem dotyczącym braku zaufania do urządzenia niedziałającego w żadnym miejscu, w kraju 
producenta, a także niedostateczna znajomość przepisów prawa w kraju przeznaczenia, 
zwłaszcza gdy potencjalny klient znajduje się po za strefą UE. Ryzykiem może być także 
niedostateczne rozpoznanie klienta pod kątem zdolności finansowych. 
Dotychczasowe działania na rzecz sprzedaży urządzeń typu ATON pozwalają zakładać możliwość 
ich sprzedaży, warunkiem jest wydanie pozytywnych decyzji przez stosowne Urzędy,  
na możliwość użytkowania tychże urządzeń przez klientów występujących o wydanie stosownej 
zgody.  

- Aktualnie na możliwość zakupu urządzeń typu ATON BW (m.in. do utylizacji odpadów 
medycznych) oczekują Spółki działające od kilku, kilkunastu lat w kilku województwach. Spółki 
te podpisały umowy warunkowe, lub listy intencyjne podpisania umów zakupu urządzeń m.in. w 
woj. mazowieckim, dolnośląskim, lubelskim, wielkopolskim, bialskopodlaskim, 
zachodniopomorskim, małopolskim, opolskim. Należy dodać, iż niektóre ze Spółek złożyły 
wnioski o dofinansowanie zakupu urządzeń, inne posiadają zdolność otrzymania finansowanie 
zakupu urządzeń. 
Dodatkowo należy brać pod uwagę, iż Spółki, które działają od wielu lat na rynku w zakresie 
unieszkodliwiania odpadów medycznych i używały do tej pory autoklawów, w celu uzyskania 
nowych decyzji aktualnie składają wnioski do Urzędów Marszałkowskich o możliwość używania 
urządzeń typu ATON w swojej działalności.  W 2010 r. zostały przeprowadzone testy 
przedsprzedażne bezpośrednio u klientów.  Urządzenia tego typu w wersji podstawowej 
kosztują minimum 1 mln. PLN, natomiast zwrot inwestycji szacuje się poniżej 2 lat.  W każdym 
urządzeniu montowany jest moduł MOS do oczyszczania gazów odlotowych.  
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Występuje również duże zainteresowanie poza granicami kraju m.in. w Chorwacji, USA, krajach 

nadbałtyckich gdzie urządzenia typu ATON prezentowane były potencjalnym klientom, 
przedstawicielom instytucji państwowych i massmediom. Niepewność klientów po za granicami 
kraju budzi brak wprowadzenia rozwiązań i urządzeń na rynku kraju producenta a zwłaszcza 
przedłużające się procesy administracyjne wydawania pozwoleń na użytkowanie niektórych 
urządzeń typu ATON.      
 

Aktualnie prowadzone są negocjacje z klientami zainteresowanymi zakupem urządzeń typu 
ATON:  

 

- na zakup urządzeń typu ATON HR (m.in. do oczyszczania z ropopochodnych, PCB, herbicydy, 
pestycydy i in. w tym unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest. Aktualnie Spółka jest 
na ukończeniu negocjacji sprzedaży, potwierdzonych listami intencyjnymi: 

  

- na zakup HR +MOS przez zagranicznego klienta w I fazie zakupu dostawa pięciu kompletów  
w okolice Gliwic ( HR + MOS do produkcji energii elektrycznej z biomas) po ok 450 000 EUR 

- 1 komplet ( HR + MOS do produkcji energii elektrycznej z granulatu opon) po ok 450 000 EUR 

klient z woj. Lubuskiego 

- 1 komplet ( HR + MOS do produkcji energii elektrycznej z granulatu opon) po ok 450 000 EUR 

klient z woj. Małopolskiego. 
- po 1 komplecie ( HR + MOS do produkcji energii elektrycznej z granulatu opon) po ok 450 000 

EUR  

  Czterech klientów z woj. Śląskiego 

- 1 komplet ( HR + MOS do unieszkodliwienia osadów ściekowych-pofermentacyjnych-

biogazownia)  ok  450 000 EUR , klient typu Spółka WODKAN z woj. wielkopolskiego 

- 1 komplet ( HR + MOS do unieszkodliwienia osadów pofermentacyjnych- biogazownia) ok 

450 000 EUR, klient – Spółka z woj. Lubelskiego. 
 

Należy wspomnieć o dużej uniwersalności Urządzeń typu HR + MOS i szybkim zwrocie 
inwestycji. 

- W 2009 roku sprzedano pierwsze urządzenia laboratoryjne i w skali ćwierć technicznej,  

w 2010 była kontynuacja sprzedaży jak i zintensyfikowanie działań promowania urządzeń 
laboratoryjnych. Zarząd szacuje sprzedaż kilku takich urządzeń w 2011. Cena sprzedaży 
wynosi od kilkudziesięciu do kilkuset tysięcy złotych. Odbiorcami są uczelnie, instytuty, 

zakłady doświadczalne. Prowadzone są negocjacje z klientami. Ze względu na długi proces 
aplikowania o finansowanie sprzedaże przewidywane są w drugiej połowie 2011  

- Podobna perspektywa rysuje się na sprzedaż usług CBR w zakresie przeprowadzania badań 
oraz opracowywania technologii dla klientów z kraju i zagranicy. Ceny naszych usług wynoszą 
od kilkunastu do kilkuset tys. złotych. W 2011 podpisana umowa na usługę o wartości netto 
70 tys. złotych, oraz oczekujemy na podpisanie dwóch następnych każda o wartości netto 90 
tys. złotych. 
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Lista umów warunkowych podpisanych przez ATON HT S.A.: 
 

L.p. 
Kraj 

sprzedaży 

Wykazano w 

raporcie 

bieżącym EBI 

Uzgodnione 

wartości 
sprzedaży 

Waluta 

Podpisanie 

umowy 

warunkowej 

Warunki umowy Urządzenie 

1 POLSKA 
2010-01-22 

3/2010 
920 000,00 PLN* 2010-01-22 

pozytywna decyzja 

administracyjna na 

użytkowanie 
urządzenia 

ATON BW-M 

2 POLSKA 
2010-06-02 

27/2010 
878 400,00 PLN 2010-06-02 

pozytywna decyzja 

administracyjna na 

użytkowanie 
urządzenia 

ATON BW-P 

3 POLSKA 
2010-06-30 

33/2010 
1 000 000,00 PLN* 2010-06-25 

pozytywna decyzja 

administracyjna na 

użytkowanie 
urządzenia 

ATON BW-M 

4 POLSKA 
2011-04-13 

11/2011 
3 588 600,00 PLN*/** 2011-04-12 

pozytywny test 

przedsprzedażny u 
klienta 

ATON HR + układ 
odchlorowania 

ATON HR-BIO 

 

Ogółem posiadane 
umowy warunkowe 

6 387 000,00 PLN* 
 

 

* umowy podpisane w walucie EUR – przyjęto kurs 4 PLN/EUR, aby ujednolicić listę umów 
warunkowych 

** określone, uzgodnione maksymalne wartości sprzedaży urządzeń – do negocjacji po testach 

przedsprzedażnych 

 

2.1.9 Stwierdzenie, czy sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu 
zapewnienia porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących wynikiem 
z tytułu zmian zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych zostało 
zamieszczone  

w dodatkowej nocie objaśniającej.  
 

Dane zawarte w sprawozdaniach finansowych za okresy, o których mowa w pkt. 2.1.3 są 
porównywalne i w związku z tym nie zaistniała potrzeba ich przekształcenia a co za tym idzie, 
prezentacji dodatkowej noty objaśniającej. 
 

2.1.10 Wskazanie i objaśnienie różnic w wartości ujawnionych danych oraz istotnych różnic 
dotyczących przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 
 

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły istotne różnice dotyczące 
przyjętych zasad rachunkowości. 
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2.1.11 Wskazanie czy w przedstawionym sprawozdaniu lub danych porównywalnych 
dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania 
sprawozdań finansowych za lata, za które sprawozdanie finansowe lub dane porównywalne 
zostały zamieszczone w raporcie.  
 

 Raport podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych za okresy objęte 
sprawozdaniem finansowym i danymi porównywalnymi, nie zawierały zastrzeżeń, co do ich 
kompletności, rzetelności i jasności jak też zgodności z księgami rachunkowymi oraz przepisami 
prawa. 

Opinia zawiera zastrzeżenie dotyczące zakresu badania ze względu na niepewność.  
 

2.1.12 Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa 

 

Aktualna sytuacja finansowa wskazuje, iż może być kontynuowana działalność Spółki. Jednak ze 
względu na ryzyka, które opisane zostały w niniejszym sprawozdaniu Zarząd zamierza na 
obecnym etapie ostrożna działalność komercjalizacji podjętych działań tj. skupić się na 
ugruntowaniu pozycji na rynku poprzez sprzedaż urządzeń już wyprodukowanych jak  
i pozyskiwać możliwości kredytowania, zaliczkowania realizacji umów i kontraktów.     
Na chwilę obecną sytuacja finansowa przedstawia się następująco:  

1. Wykorzystywanie środków pozyskanych z emisji akcji serii E, dzięki którym Spółka mogła 
spłacić wszystkie pożyczki pomostowe, które pozwoliły sprostać problemom z płynnością 
finansową oraz zakończyć rozbudowę i doposażenie Centrum Badawczo Rozwojowego 
ATON HT S.A. 

2. Oczekujemy wpłaty ostatniej raty w wys. 560.000, - PLN, w ramach rozliczenia 

dofinansowania UE „Wdrożenie innowacyjnej technologii MTT do produkcji w ATON-HT 

SA” 

3. W ostatnim czasie zostały wpłacone środki w wys.: 36.000, - EUR oraz  37.000,- EUR,  

w ramach podpisanych umów na wykonania badań dla firmy Greenland 7PR oraz  
w ramach projektu UE IRCOW. 7PR 

Powyższe kwoty są ratą 50% za realizację I etapu omawianych projektów. 

4. Wpływ środków wynikające z rozrachunków należności za sprzedane urządzenia, usługi  
i licencję.  

5. Spółka w 2010r. pozyskała możliwość zaciągania kredytu obrotowego w rachunku 
bieżącym w limicie do 940.000,-PLN.    Spółka w chwili obecnej nie posiada innych 
kredytów.  

6. W ramach realizacji planów budżetowych na 2011r. Spółka stara się o pozyskanie 
kredytów:  
a. rewolwingowego; w celu uzyskania płynności produkcyjnej, na zakup materiałów do 

produkcji urządzeń typu ATON, 
b. możliwości stosowania faktoringu należności, 
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c. kredytu inwestycyjnego; na zakup gruntów, na dalszą rozbudowę oraz doposażenie 
hal montowni i produkcyjnej.  Również na zakup ruchomego laboratorium fizyko-

chemicznego. 

Spółka złożyła lub złoży wnioski o dofinansowanie powyższych projektów.  

7. Spółka prowadzi rozmowy z Towarzystwami Funduszy Inwestycyjnych w celu pomocy  

w pozyskaniu środków lub finansowanie realizacji projektów zakupu urządzeń przez 
klientów.  

8. Spółka otrzymała krótkoterminowy kredyt pomostowy w kwocie 400.000 PLN  

 

2.1.13 Nabycie lub zbycie udziałów (akcji) własnych 

 

Nie dotyczy. 

 

2.1.14 Informacje na temat posiadanych oddziałów. 
 

Spółka nie posiada oddziałów. 
 

2.1.15 Opis czynników ryzyka i zagrożeń. 
 

A. Ryzyka: 

 

Ryzyko kredytowe 

Spółka, znajdująca się w fazie komercjalizacji działalności poprzez sprzedaż produkowanych 
urządzeń na bazie autorskich metod i opatentowanych technologii narażona jest na ryzyko 
kredytowe. Ryzyko to oznacza niebezpieczeństwo, iż kontrahent nabywający urządzenie lub 
usługę nie wypełni zobowiązań zawartych w umowie narażając Spółkę na stratę finansową. nie 
zostaną przez klienta uregulowane w terminie przewidzianym w umowie, w całości lub 
częściowo. Zwłoka w spłacie może być powodem utraty płynności i może oznaczać stratę dla 
Spółki 

Ryzyko płynności finansowej 

Spółka opiera swoja działalność o sprzedaż produkowanych urządzeń na bazie autorskich metod 
opatentowanych technologii. Ze względu na niezwykle innowacyjny charakter urządzeń procesy 
podpisywania i dalej realizacji umów sprzedaży są czasochłonne. Ze względu na powyższe oraz  
na brak ugruntowanej pozycji na rynku oraz system prawny, który dopuszcza różne 
interpretacje przyznawania pozwoleń na stosowanie innowacyjnych rozwiązań, urządzenia 
wyprodukowane przez Spółkę jest stosunkowo trudno wprowadzić na rynek poprzez sprzedaż. 
Dlatego Zarząd uznaje, iż występuje ryzyko możliwości płynności finansowej i zaznacza, że im 
czas ugruntowania na rynku oferowanych rozwiązań jest dłuższy, tym ryzyko płynności jest 
większe. 
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Ryzyko związane z kształtowaniem się kursów walutowych  

Spółka dokonuje zakupów importowych oraz sprzedaży swoich urządzeń w walutach obcych,  
w związku z czym jest narażony na występowanie ryzyka kursowego. Ewentualny wzrost lub 
spadek kursu EUR, USD może mieć negatywny lub pozytywny wpływ na wyniki finansowe 
osiągane przez Spółkę w przyszłości. Ze względu obecną skalę działalności Spółka nie 
zabezpiecza się przed ryzykiem kursowym, a jedynie w celu uniknięcia niekorzystnego wpływu 
kursów walutowych na osiągane wyniki, Spółka prowadzi stały monitoring transakcji narażonych 
na ryzyko kursowe. 

 

 

Ryzyko stopy procentowej 

Spółka ze względu na profil i specyfikę swojej działalności na obecnym etapie jej rozwoju 
narażona jest na ryzyko zmiany stopy procentowej. Przyczyną występowania tego rodzaju 
ryzyka jest podejmowanie działań, których skutki finansowe są odsunięte w czasie. Głównie za 
sprawą krótkich terminów zapłaty zobowiązań i długich terminów zapłaty za sprzedane 
urządzenia lub np.: sprzedaż licencji, technologii. W tym wypadku ryzyko ogranicza się  
w zasadzie do ryzyka dochodu. Zmiana stóp procentowych wpływa również na wartość rynkową 
majątku Spółki ze względu na walory znajdujące się w obrocie  

 

Ryzyko związane ze zmianą cen: 

Ceny akcji; 

Inwestor inwestujący w akcje Spółki z rynku NewConnect musi być świadomy faktu, że 
inwestycja ta jest bardziej ryzykowna niż inwestycja w akcje spółek notowanych na rynku 
podstawowym GPW. Na rynku NewConnect dominuje szczególnie wysoka zmienność cen akcji 
w powiązaniu z niską płynnością obrotu. Inwestowanie w akcje na rynku NewConnect musi być 
rozważane w perspektywie średnio i długoterminowej inwestycji. 
 

Ceny wyrobów; 
Zarząd nie przewiduje zmian cen wytwarzanych urządzeń ze względu na ich niepowtarzalność, 
innowacyjność oraz brak na rynku konkurencyjnych urządzeń podobnego przeznaczenia. 
Dodatkowo należy zauważyć, iż w produkcji urządzeń typu Aton wykorzystywane są  
w większości standardowe, ogólnodostępne komponenty i materiały.       
 

 

B. Metody zarządzania ryzykiem finansowym: 
 

Spółka stosuje następujące metody zabezpieczeń przed ryzykiem cenowym: 
- przejście na walutę EUR, jako ceny transakcyjnej zakupu i sprzedaży, 
- wysokie zaliczki podczas podpisywania umów z klientami – utrzymanie płynności 

finansowej, 
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- modułowość urządzeń – zmniejsza ryzyko finansowania leasingu klientów. Spółka 
gwarantuje odkupienie urządzenia, jeśli klient będzie miał problemy z płynnością 
finansową. 

- Spółka nie stosuje opcji walutowych, 

- Spółka nie stosuje hedging'u 

 

2.1.16 Publikacja sprawozdania finansowego za 2010 rok 

 

Sprawozdanie finansowe za rok 2010 było publikowane w Monitor B nr 2510 z dnia  
21-12-2010 r. 

 

2.2. Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów (w 
tym amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania 
finansowego. 

 

Polityka Spółki w zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych, metod wyceny aktywów i pasywów 
oraz pomiaru wyniku finansowego i sporządzania sprawozdań finansowych opiera się  
na nadrzędnych zasadach rachunkowości z uwzględnieniem: 
 

- zasady wiarygodności - dane przyjęte za podstawą wyceny aktywów i pasywów, wynikające  
z ksiąg rachunkowych odzwierciedlają stan rzeczywisty dokonanych przez Spółkę operacji  
i umożliwiają rzetelną wycenę aktywów i pasywów oraz prawidłowe ustalenie wyniku 
finansowego, 

 

- zasady istotności – wyodrębnienie wszystkich operacji gospodarczych istotnych co do oceny 

sytuacji majątkowej i finansowej, wyniku finansowego i rentowności Spółki przy zachowaniu 
zasady ostro5nej wyceny, 

 

- zasady kontynuacji – przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustaleniu wyniku finansowego 
przyjmuje się założenie, że jednostka będzie kontynuowała w dającej się przewidzieć przyszłości 
działalność gospodarczą w niezmniejszonym istotnie zakresie, 
 

- zasady ciągłości formalnej i materialnej – przyjęte przez Spółkę zasady rachunkowości są 
stosowane w sposób ciągły, w kolejnych latach obrotowych dokonuje się jednakowego 
grupowania operacji gospodarczych na kontach, wyceny aktywów, ustalania wyniku 
finansowego i sporządzania sprawozdań finansowych, z możliwością porównań do okresów 
wcześniejszych, 
 

- zasady memoriału – w księgach rachunkowych ujęte są wszystkie osiągnięte przychody  
i obciążające je koszty związane z tymi przychodami, dotyczące danego roku obrotowego, 
niezależnie od terminu ich zapłaty, 
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- zasady współmierności przychodów i kosztów, 

 

- zasady ostrożnej wyceny – poszczególne aktywa i pasywa wycenia się, stosując rzeczywiście 
poniesione na ich nabycie koszty – z uwzględnieniem realnej ich wartości możliwej do uzyskania 
na dzień wyceny, 
 

- zasady indywidualnej wyceny – wartość poszczególnych aktywów i pasywów, przychodów  
i związanych z nimi kosztów, jak też zysków i strat nadzwyczajnych ustala się oddzielnie, 
 

- zasady aktualizacji stanu aktywów i pasywów za pomocą inwentaryzacji 
 

 

2.2.1. Zasady przyjęte przy sporządzeniu sprawozdania finansowego 

 

Przyjęty w spółce rok obrotowy i podatkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym i trwa 12 
kolejnych pełnych miesięcy kalendarzowych.  
 

2.2.2. Zastosowane zasady i metody rachunkowości 
 

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne  
z Ustawą o Rachunkowości z 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwaną dalej 
Ustawą, która określa między innymi zasady rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub 
miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Poszczególne składniki 
aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie koszty,  
z zachowaniem zasady ostrożności. 
 

2.2.3. Wartości niematerialne i prawne 

 

Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości 
spowodują one wpływ do Spółki korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio 
powiązane  
z tymi aktywami.  Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według 
cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne i prawne są 
wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy  
z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo  
w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.  
Przewidywany okres ekonomicznej użyteczności kształtuje się następująco: 
- patenty, licencje, znaki firmowe 5 lat 

- oprogramowanie komputerowe 5-20 lat 

- inne wartości niematerialne i prawne 5 lat 

 

Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej nieprzekraczającej 3.500,00 zł 
obciążają koszty działalności jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania. 
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Na składniki aktywów, co do których istnieje podejrzenie, że w dającej się przewidzieć 
przyszłości nie przynosić będą korzyści ekonomicznych dokonuje się odpisu z tytułu trwałej 
utraty wartości.  
 

2.2.4. Środki trwałe 

 

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia, koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej 
pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Przeszacowanie ma 
miejsce na podstawie odrębnych przepisów. Wynik przeszacowania odnoszony jest na kapitał  
z aktualizacji wyceny. Po sprzedaży środka trwałego, kwota pozostała w kapitale z aktualizacji 
wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy. 

Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, 
przeglądu, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego,  
w którym zostały poniesione. Jeżeli możliwe jest wykazanie, że koszty te spowodowały 
zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego 
środka trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, to w takim przypadku zwiększają one 
wartość początkową środka trwałego. 
Środki trwałe, z wyjątkiem gruntu są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym 
szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. 
 

Spółka stosuje dla środków trwałych następujące roczne stawki amortyzacyjne: 
- budynki i budowle  2,5 - 10 % 

- urządzenia techniczne i maszyny  10 - 30 % 

- środki transportu  20 - 40 % 

- pozostałe środki trwałe  10 - 25 % 

 

Posiadany rzeczowy majątek trwały nie podlegał aktualizacji wyceny. 
 

2.2.5. Inwestycje o charakterze trwałym 

 

Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach 
rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy 
udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów trwałych są wycenione 
według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 
 

Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości obciążają koszty finansowe. W przypadku ustania 
przyczyny, dla której dokonano odpisu, równowartość całości lub części uprzednio dokonanych 
odpisów z tytułu trwałej utraty wartości zwiększa wartość danego składnika aktywów i podlega 
zaliczeniu do przychodów finansowych. 
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2.2.6. Inwestycje krótkoterminowe 

 

Nabyte udziały, akcje oraz inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych 
na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy aktywa zaliczone 

do inwestycji krótkoterminowych są wycenione według ceny nabycia lub ceny rynkowej, 
zależnie od tego, która z nich jest niższa. Różnica między wyższą ceną nabycia a niższą ceną 
rynkową obciążają koszty finansowe. Skutki wzrostu cen odnosi się na przychody finansowe 
jedynie w przypadku, gdy uprzednio obniżki cen odpisywano w koszty do wysokości poprzednio 
odpisanych w koszty różnic. 
 

2.2.7. Zapasy 

 

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są 
według ceny zakupu lub kosztów wytworzenia. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy 
zastosowaniu metody: „pierwsze weszło - pierwsze wyszło”. Jeśli istnieje możliwość 
zaklasyfikowania zużycia materiałów bezpośrednio do danego urządzenia, to jego wartość jest 

przypisywana do kosztu wytworzenia urządzenia. Jeśli nie można stwierdzić, do jakiego 
urządzenia został wykorzystany dany materiał, jego koszt jest rozliczny kluczem na wszystkie 
budowane w danym okresie urządzenia. 
Zapasy na dzień bilansowy wycenione są w cenie zakupu lub wytworzenia nie wyższych od ceny 
sprzedaży netto danego składnika. 
Zapasy, które utraciły swoją wartość na skutek utraty wartości handlowej i użytkowej obejmuje 
się odpisem aktualizującym. Odpisy aktualizujące wartość składników zapasów zalicza 

odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych. 
 

TKW - Ze względu na specyfikę działalności Spółki tj. Hi Tech oraz czasochłonnego 
wytwarzania pojedynczych powtarzalnych lub niepowtarzalnych urządzeń różnego rodzaju (np. 
wyroby produkowane na zamówienie), produkcji złożonej, montażowej, przechodzącej 
skomplikowane i wielostopniowe procesy technologiczne w wielu etapach lub wielu wydziałach, 
zależnie od organizacji wydziałów montażowych, Techniczny Koszt Wytworzenia urządzeń typu 
ATON kalkulowany jest na zasadzie metody grupowania kosztów rodzajowych według 
możliwości udokumentowania ich związku z wyróżnionymi przedmiotami (urządzeniami) 
kalkulacji (kompletacje urządzeń). W efekcie tworzy się następującą strukturę kosztów: 

- koszty materiałowe, bezpośrednie, przyporządkowane są poszczególnym przedmiotom 
kalkulacji, miejscom powstania kosztów albo fazom działalności na podstawie źródłowych 
dokumentów.  

- koszty pozostałe, których nie można bezpośrednio przypisać do urządzenia, są rozdzielane  
i rozliczane według klucza godzinowego. 

 

W ewidencji analitycznej wyodrębniony został każdy z tytułów rozliczeń międzyokresowych.  
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2.2.8. Należności i zobowiązania 

 

Należności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i pożyczek) w walucie polskiej wykazywane 
są według wartości podlegającej zapłacie. Należności i zobowiązania w walutach obcych w 
momencie powstania ujmowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla 
danej waluty obcej. Dodatnie lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności 
wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania 
należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji 
finansowych. 

Nierozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się 
odpowiednio według kursu średniego NBP. 
Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty 
poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. 
2.2.9. Środki pieniężne 

 

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości 
nominalnej. Wpływ walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, 
stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód walut 
wycenia się wg kursu sprzedaży banku stosowanego na dzień ich rozchodu. Na dzień bilansowy 
środki pieniężne wycenia się według kursu średniego NBP. Ustalone na koniec roku obrotowego 
różnice kursowe wpływają na wynik finansowy, a mianowicie dodatnie - jako przychody  

z operacji finansowych, ujemne - jako koszty operacji finansowych. 

 

2.2.10. Kapitał zakładowy  
 

Kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej  
w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz niewniesione wkłady kapitałowe ujmuje się, jako 
należne wpłaty na poczet kapitału. 
 

2.2.11. Rezerwy na zobowiązania 

 

Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku, gdy kwota lub termin zapłaty są niepewne, 
ich powstanie jest pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa oraz wynikają one  
z przeszłych zdarzeń i ich wiarygodny szacunek jest możliwy. W przypadku Spółki nie tworzono 
rezerw. 

 

 

2.2.12. Rozliczenia międzyokresowe kosztów 

 

W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka 
dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych. Do kosztów rozliczanych w czasie zalicza się 
przede wszystkim: opłacone z góry prenumeraty, składki na ubezpieczenia majątkowe, czynsze. 
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Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych 
zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy wynikających ze świadczeń 
wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów oraz z obowiązku wykonania związanych  
z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń wobec nieznanych osób, których kwotę można 
oszacować, choć data powstania jeszcze nie powstała.  
 

2.2.13. Rozliczenia międzyokresowe przychodów 

 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują: 
§ środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, 

w tym także środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych, jeżeli stosownie do 
innych ustaw nie zwiększają one kapitałów (funduszy) własnych. Zaliczone do rozliczeń 
międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody 
operacyjne, równolegle do odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków 
trwałych lub kosztów prac rozwojowych sfinansowanych z tych źródeł. 

§ ujemną wartość firmy. 
 

2.2.14. Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

 

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku 

dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich 
różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy odliczenia podatku 
dochodowego w przyszłości. 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty 
przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi 
różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy odliczenia 
podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia. 

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy 
uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku 
podatkowego.  

 

W 2010 roku nie aktywowano odroczonego podatku dochodowego. 

 

2.2.15. Wynik finansowy 

 

Na wynik finansowy składa się: wynik na sprzedaży, wynik na pozostałej działalności 
operacyjnej, wynik na działalności finansowej, obowiązkowe obciążenie wyniku oraz wynik na 
operacjach nadzwyczajnych. Spółka stosuje metodę porównawczą pomiaru wyniku 
finansowego. 

 

Przychodem ze sprzedaży produktów, tj. wyrobów gotowych i usług jest kwota należna z tego 
tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży 
jest przekazanie towarów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi.  
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Przychodem ze sprzedaży towarów i materiałów jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, 
pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży jest przekazanie 
towarów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi. Jeżeli nie można wiarygodnie ustalić 
efektów transakcji związanej ze świadczeniem usług, przychody ze świadczenia usług są 
rozpoznawane tylko do wysokości poniesionych kosztów z tego tytułu. 
Wartość sprzedanych towarów i materiałów jest to wartość sprzedanych towarów i materiałów 
w cenie zakupu współmierna do przychodów ze sprzedaży z tego tytułu. 
 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne są to koszty i przychody niezwiązane bezpośrednio  
z normalną działalnością, wpływające na wynik finansowy. 
 

Przychody finansowe są to należne przychody z operacji finansowych, natomiast koszty 
finansowe są to poniesione koszty operacji finansowych. Odsetki, prowizje oraz różnice kursowe 
dotyczące inwestycji rozpoczętych zwiększają wartość nabycia tych składników majątku. 

Ujemne różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań i kredytów inwestycyjnych po oddaniu 
inwestycji do użytkowania obciążają koszty operacji finansowych. Przychody z tytułu odsetek są 
rozpoznawane w momencie ich naliczenia. 

 

2.3. Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do euro w okresach objętych sprawozdaniem 
finansowym i porównywalnymi danymi finansowymi. 
 

Przeciętna kursów średnich NBP za okres 01.01. – 31.12.2010 – 3,9946 zł/eur. 
Przeciętna kursów średnich NBP za okres 01.01. – 31.12.2009 – 4,3273 zł/eur. 

 

Najniższy kurs średni NBP EUR w okresie 01.01. – 31.12.2010 – 3,8356 zł/eur. 
Najniższy kurs średni NBP EUR w okresie 01.01. – 31.12.2009 – 3,9170 zł/eur. 
Najwyższy kurs średni NBP EUR w okresie 01.01. – 31.12.2010 – 4,1770 zł/eur. 
Najwyższy kurs średni NBP EUR w okresie 01.01. – 31.12.2009 – 4,8999 zł/eue, 
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Wybrane dane finansowe ATON-HT S.A na dzień 31.12.2010r. oraz dane porównawcze na dzień 
31.12.2009r.  

            

  1.Rachunek zysków i strat - wariant porównawczy     

            

L.p. Waluta PLN EUR 

1 Dane (za okres) 31.12.2010 31.12.2009 31.12.2010 31.12.2009 

2 
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane  
z nimi / Net receipt from sales* 9 553 148,85  4 314 035,92  2 412 228,58  1 050 103,68  

3 
Koszty działalności operacyjnej / 

Operating costs 9 166 597,67  6 156 980,47  2 314 622,04  1 498 705,14  

4 
Zysk (strata) ze sprzedaży/ 

Profit (loss) from sales 386 551,18  

-1 842 

944,55  97 606,54  -448 601,47  

5 
Pozostałe przychody operacyjne / 

Other operating receipts 520 135,91  335 055,80  131 337,50  81 557,81  

6 
Pozostałe koszty operacyjne /  
Other operating costs 288 627,19  15 120,97  72 880,13  3 680,68  

7 
Zysk (strata) z działalności operacyjnej / 

Operating Profit (loss) 618 059,90  

-1 523 

009,72  156 063,91  -370 724,34  

8 
Przychody finansowe /  

Financial receipt 29 698,89  3 926,93  7 499,15  955,88  

9 
Koszty finansowe /  

Financial costs 239 380,04  53 955,91  60 444,93  13 133,71  

10 
Zysk (strata) z działalności gospodarczej  
/ Operating Profit (loss) 408 378,75  

-1 573 

038,70  103 118,13  -382 902,17  

11 
Zysk (strata) brutto  

/ Gross trading profit 408 378,75  

-1 573 

038,70  103 118,13  -382 902,17  

12 
Podatek dochodowy 

 / Income tax 0,00  0,00  0,00  0,00  

13 
Zysk (strata) netto  

/ Net profit (loss) 408 378,75  

-1 573 

038,70  103 118,13  -382 902,17  

  
*przychody netto ze sprzedaży uwzględniają zmianę stanu produktów 

    

            

14 Amortyzacja / Depreciation 1 343 203,63  709 545,34  339 167,14  172 714,41  
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  2. Wybrane dane z bilansu     

            

L.p. 
Waluta PLN EUR 

Dane (na dzień) 31.12.2010 31.12.2009 31.12.2010 31.12.2009 

1 
Aktywa razem 

 / Assets 

22 931 

152,68  

13 904 

412,98  5 790 256,47  3 384 551,14  

2 
w tym rzeczowe aktywa trwałe  

/ Tangible assets 9 019 687,10  9 162 402,64  2 277 526,22  2 230 271,81  

3 
Należności długoterminowe / Long-

term receivable 0,00  0,00  0,00  0,00  

4 
Należności krótkoterminowe / Short-

term receivable 3 524 951,67  600 056,37  890 071,88  146 063,09  

5 
Środki pieniężne na koniec okresu  
/ Cash  670 653,12  400 004,74  169 344,02  97 367,40  

6 

Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania  
/ Creditors and provisions for creditors 3 833 527,98  4 406 802,38  967 989,29  1 072 684,48  

7 
Zobowiązania długoterminowe  
/ Long-term creditors 0,00  0,00  0,00  0,00  

8 
Zobowiązanie krótkoterminowe  
/ Short-term creditors 1 884 122,20  1 955 041,53  475 752,39  475 887,62  

9 
Kapitał podstawowy  
/ Initial capital 

16 500 

000,00  9 900 000,00  4 166 351,03  2 409 814,52  

10 
Kapitał własny  
/ Shareholders equity 

19 097 

624,70  9 497 610,60  4 822 267,18  2 311 866,66  

11 
Wartość księgowa za 1 akcję 

 / Net Asset Value 1,16  0,96  0,29  0,23  

 

 

Wybrane pozycje aktywów i pasywów zaprezentowane w sprawozdaniu przeliczono na euro 
według średniego kursu ustalonego przez NBP obowiązującego na dzień 31.12.2010 r.  
 

Kurs średni NBP EUR na dzień 31.12.2010 – 3,9603 zł/eur. 
Kurs średni NBP EUR na dzień 31.12.2009 – 4,1082 zł/eur. 
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3. BILANS  

 

AKTYWA 

       

        

Na koniec 2010 Na koniec 2009 

  A Aktywa trwałe 9 439 938,91 9 714 604,95 
  I Wartości niematerialne i prawne 

420 251,81 552 202,31 
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych 

0,00 0,00 
2 Wartość firmy 

0,00 0,00 
3 Inne wartości niematerialne i prawne 

420 251,81 552 202,31 
4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 

0,00 0,00 
II Rzeczowe aktywa trwałe 

9 019 687,10 9 162 402,64 
  1 Środki trwale 

8 778 493,64 8 950 033,58 
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 

100 000,00 100 000,00 
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 

2 859 567,93 3 045 217,89 
c) urządzenia techniczne i maszyny 

5 754 442,79 5 729 976,04 
d) środki transportu 

27 653,29 32 413,33 
e) inne środki trwałe 

36 829,63 42 426,32 
2 Środki trwale w budowie 

241 193,46 212 369,06 
3 Zaliczki na środki trwale w budowie 

0,00 0,00 
III Należności długoterminowe 

0,00 0,00 
IV Inwestycje długoterminowe 

0,00 0,00 
V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

0,00 0,00 
1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

0,00 0,00 
2 Inne rozliczenia międzyokresowe 

0,00 0,00 

  B Aktywa obrotowe 13 491 213,77 4 189 808,03 
  I Zapasy 

9 282 803,88 3 189 746,92 
1 Materiały 

1 034 988,04 390 311,69 
2 Półprodukty i produkty w toku 

8 173 762,72 2 706 004,15 
3 Produkty gotowe 

0,00 0,00 
4 Towary 

0,00 0,00 
5 Zaliczki na dostawy 

74 053,12 93 431,08 
II Należności krótkoterminowe 

3 524 951,67 600 056,37 
  1 Należności od jednostek powiązanych 

0,00 0,00 
  a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 

0,00 0,00 
b) inne 

0,00 0,00 
2 Należności od pozostałych jednostek 

3 524 951,67 600 056,37 
  a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 

3 080 838,78 390 091,35 
  do 12 miesięcy 

3 080 838,78 390 091,35 
  powyżej 12 miesięcy 

0,00 0,00 
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b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnyc 424 951,82 209 022,62 
c) inne 

19 161,07 942,40 
d) dochodzone na drodze sądowej 

0,00 0,00 
III Inwestycje krótkoterminowe 

670 653,12 400 004,74 
  1 Krótkoterminowe aktywa finansowe 

670 653,12 400 004,74 
  a) w jednostkach powiązanych 

0,00 0,00 
  b) w pozostałych j ednostkach 

0,00 0,00 
  c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 

670 653,12 400 004,74 
  środki pieniężne w kasie i na rachunkach 

670 653,12 400 004,74 
  inne środki pieniężne 

0,00 0,00 
  inne aktywa pieniężne 

0,00 0,00 

  
2 Inne inwestycje krótkoterminowe 

0,00 0,00 
IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

12 805,10 0,00 

        

SUMA 22 931 152,68 13 904 412,98 

 

 

PASYWA 

       

         

Na koniec 2010 Na koniec 2009 

  A Kapitał (fundusz) własny 19 097 624,70 9 497 610,60 

    I Kapitał (fundusz) podstawowy 16 500 000,00 9 900 000,00 

    II Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość 
ujemna) 0,00 0,00 

    III Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna) 0,00 0,00 

    IV Kapitał (fundusz) zapasowy 4 197 701,05 1 606 065,70 

    V Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 

    VI Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 0,00 0,00 

    VII Zysk (strata) z lat ubiegłych -2 008 455,10 -435 416,40 

    VIII Zysk (strata) netto 408 378,75 -1 573 038,70 

    IX Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 
(wielkość ujemna) 0,00 0,00 

  B  Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 3 833 527,98 4 406 802,38 

    I Rezerwy na zobowiązania 52 782,19 55 601,47 

      1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
0,00 0,00 

    2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 
0,00 0,00 

        długoterminowa 
0,00 0,00 

    krótkoterminowa 
0,00 0,00 

  3 Pozostałe rezerwy 
52 782,19 55 601,47 

      długoterminowe 
0,00 0,00 

        krótkoterminowe 
52 782,19 55 601,47 

  II Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 
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1 Wobec jednostek powiązanych 

0,00 0,00 
  2 Wobec pozostałych jednostek 

0,00 0,00 
  III Zobowiązania krótkoterminowe 1 884 122,20 1 955 041,53 

    
1 Wobec jednostek powiązanych 

0,00 0,00 

      a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 
0,00 0,00 

      do 12 miesięcy 
0,00 0,00 

  powyżej 12 miesięcy 
0,00 0,00 

    b) inne 
0,00 0,00 

  2 Wobec pozostałych jednostek 
1 854 729,54 1 955 041,53 

    a) kredyty i pożyczki 
0,00 0,00 

    b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 
0,00 0,00 

    c) inne zobowiązania finansowe 
0,00 0,00 

    d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 
1 094 161,40 1 596 524,91 

      do 12 miesięcy 
1 094 161,40 1 596 524,91 

  powyżej 12 miesięcy 
0,00 0,00 

    e) zaliczki otrzymane na dostawy 
334 254,10 0,00 

    f) zobowiązania wekslowe 
0,00 0,00 

    g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 
202 134,28 164 839,86 

    h) z tytułu wynagrodzeń 
156 040,10 134 494,97 

      i) inne 
68 139,66 59 181,79 

      3 Fundusze specjalne 
29 392,66 0,00 

  IV  Rozliczenia międzyokresowe 1 896 623,59 2 396 159,38 

    1 Ujemna wartość firmy 
0,00 0,00 

    2 Inne rozliczenia międzyokresowe 
1 896 623,59 2 396 159,38 

      długoterminowe 
1 480 685,35 1 659 334,54 

    krótkoterminowe 
415 938,24 736 824,84 

        

SUMA 
22 931 152,68 13 904 412,98 

 

 

4. Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) 

     
Poz.   Nazwa pozycji 

Na koniec 

2010 

Na koniec 

2009 

1 2 3 4 5 

A   Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 9 553 148,85 4 314 035,92 

    od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

  I Przychody netto ze sprzedaży produktów 3 786 824,35 1 150 420,10 

  II Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodana, zmniejszenie 5 521 959,89 2 684 284,07 

  III Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 479 331,75 

  IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 244 364,61 0,00 

B   Koszty działalności operacyjnej 9 166 597,67 6 156 980,47 
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  I Amortyzacja 1 343 203,63 709 545,34 

  II Zużycie materiałów i energii 2 493 877,65 1 924 233,26 

  III Usługi obce 1 220 821,51 877 465,29 

  IV Podatki i opłaty, w tym: 41 965,48 44 219,58 

  

(-

1) podatek akcyzowy 0,00 0,00 

  V Wynagrodzenia 2 411 910,84 1 573 170,92 

  VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 508 765,13 296 103,18 

  VII Pozostałę koszty rodzajowe 999 541,70 732 242,90 

  VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 146 511,73 0,00 

C   Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) 386 551,18 -1 842 944,55 

D   Pozostałe przychody operacyjne 520 135,91 335 055,80 

  I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

  II Dotacje 453 358,84 191 606,74 

  III Inne przychody operacyjne 66 777,07 143 449,06 

E   Pozostałe koszty operacyjne 288 627,19 15 120,97 

  I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

  II Aktualizacja wartości aktytwów niefinansowych 273 256,00 0,00 

  III Inne koszty operacyjne 15 371,19 15 120,97 

F   Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 618 059,90 -1 523 009,72 

G   Przychody finansowe 29 698,89 3 926,93 

  I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00 

  

(-

1) od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

  II Odsetki, w tym: 29 698,89 3 926,93 

  

(-

1) od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

  III Zysk ze zbycia inwestycji 0,00 0,00 

  IV Aktualizacja wartości inwestycji 0,00 0,00 

  V Inne 0,00 0,00 

H   Koszty finansowe 239 380,04 53 955,91 

  I Odsetki, w tym: 31 619,28 660,01 

  

(-

1) dla jednostek powiązanych 0,00 0,00 

  II Strata ze zbycia inwestycji 0,00 0,00 

  III Aktualizacja wartości inwestycji 0,00 0,00 

  IV Inne 207 760,76 53 295,90 

I   Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H) 408 378,75 -1 573 038,70 

J   Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II) 0,00 0,00 

  I Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00 

  II Straty nadzwyczajne 0,00 0,00 

K   Zysk (strata) brutto (I±J) 408 378,75 -1 573 038,70 

L   Podatek dochodowy 0,00 0,00 

M   Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (powiększenie straty) 0,00 0,00 

N   Zysk (strata) netto (K-L-M) 408 378,75 -1 573 038,70 
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5. Zestawienie zmiany w kapitale sporządzone za okres 01.01.2010-31.12.2010. 

 

 
   Wiersz Wyszczególnienie Dane za rok 

    2010 2009 

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 9 497 610,60 7 056 304,37 

  - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości     

  - korekty błędów     

I.a Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach 9 497 610,60 7 056 304,37 

1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 9 900 000,00 6 600 000,00 

1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego 6 600 000,00 3 300 000,00 

  a) zwiększenie (z tytułu) 6 600 000,00 3 300 000,00 

  - emisja akcji serii D 0,00 3 300 000,00 

  - emisja akcji serii E 6 600 000,00   

  b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

  
- 

    

1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 16 500 000,00 9 900 000,00 

2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu 0,00 0,00 

2.1. Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy 0,00 0,00 

  a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

  
- 

    

  b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

  
- 

    

2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu 0,00 0,00 

3. Udziały (akcje) własne na początek okresu 0,00 0,00 

  a) zwiększenie     

  b) zmniejszenie     

3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu 0,00 0,00 

4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu 1 606 065,70 2 279 922,00 

4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego 2 591 635,35 -673 856,30 

  a) zwiększenie (z tytułu) 3 305 379,92 920 000,00 

  AGIO - emisja akcji serii D   825 000,00 

  Dotacja na emisje akcji   95 000,00 

  AGIO - emisja akcji serii E 3 305 379,92   

  b) zmniejszenie (z tytułu) 713 744,57 1 593 856,30 

  Starata za 2008 rok   1 388 201,23 

  Koszty emisji akcji serii D   205 655,07 

  Starata za 2009 rok 0,00   

  Koszty emisji akcji serii E 713 744,57   

4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu 4 197 701,05 1 606 065,70 

5. 
Kapital (fundusz) z aktywacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjetych 

zasad (plityki) rachunkowości 0,00 0,00 

5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 

  a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

  
- 

    

  b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

  
- 
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5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu 0,00 0,00 

6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu 0,00 0,00 

6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych 0,00 0,00 

  a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

  
- 

    

  b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

  
- 

    

6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu 0,00 0,00 

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu -2 008 455,10 -1 823 617,63 

7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu     

  - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości     

  - korekty błędów     

7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 0,00 0,00 

  a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

  
- 

    

  b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

  
- 

    

7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 

7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu 2 008 455,10 1 823 617,63 

  - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości     

  - korekty błędów     

7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 2 008 455,10 1 823 617,63 

  a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

  
- 

    

  b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 1 388 201,23 

  z tytułu kapiatału zapasowego 0,00 1 388 201,23 

  
- 

    

7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 2 008 455,10 435 416,40 

7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu -2 008 455,10 -435 416,40 

8. Wynik netto 408 378,75 -1 573 038,70 

  a) zysk netto 408 378,75   

  b) strata netto   1 573 038,70 

  c) odpisy z zysku     

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 19 097 624,70 9 497 610,60 

III. 
Kapitał (fundusz) wlasny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku 

(pokrycia straty) 19 097 624,70 9 497 610,60 

 

 

6. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 

    za okres 01.01.2010- 31.12.2010 

    Wiersz Wyszczególnienie Dane za rok 

A Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 2010 2009 

I. Zysk (strata) netto 408 378,75 -1 573 038,70 

II Korekty razem -8 260 828,13 -1 807 141,62 

1. Amortyzacja 1 343 203,63 709 545,34 
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2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych     

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)     

4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej     

5. Zmiana stanu rezerw -2 819,28 -231 311,53 

6. Zmiana stanu zapasów -6 093 056,96 -3 023 019,79 

7. Zmiana stanu należności -2 924 895,30 35 355,28 

8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów -70 919,33 1 574 231,86 

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych -512 340,89 -871 942,78 

10. Inne korekty     

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) -7 852 449,38 -3 380 180,32 

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej     

I. Wpływy 0,00 0,00 

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych     

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne     

3. Z aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 

  a) w jednostkach powiązanych     

  b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

  - zbycie aktywów finansowych     

  - dywidendy i udziały w zyskach     

  - spłata udzielonych pożyczek długoterminowych     

  - odsetki     

  - inne wpływy z aktywów finansowych     

4. Inne wpływy inwestycyjne     

II. Wydatki 1 068 537,59 4 388 240,79 

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 1 068 537,59 4 388 240,79 

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne     

3. Na aktywa finansowe, w tym: 0,00 0,00 

  a) w jednostkach powiązanych     

  b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

  - nabycie aktywów finansowych     

  - udzielone pożyczki długoterminowe     

4. Inne wydatki inwestycyjne     

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) -1 068 537,59 -4 388 240,79 

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej     

I. Wpływy 9 191 635,35 4 014 344,93 

1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych 
oraz dopłat do kapitału 9 191 635,35 4 014 344,93 

2. Kredyty i pożyczki     

3. Emisja dłużnych papierów wartościowych     

4. Inne wpływy finansowe     

II. Wydatki 0,00 0,00 

1. Nabycie udziałów (akcji) własnych     

2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli     

3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku     

4. Spłaty kredytów i pożyczek     

5. Wykup dłużnych papierów wartościowych     

6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych     

7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego     
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8. Odsetki     

9. Inne wydatki finansowe     

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II) 9 191 635,35 4 014 344,93 

D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III) 270 648,38 -3 754 076,18 

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym 270 648,38 -3 754 076,18 

  - zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych     

F. Środki pieniężne na początek okresu 400 004,74 4 154 080,92 

G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym 670 653,12 400 004,74 

  - o ograniczonej możliwości dysponowania     

 

7. Dodatkowe informacje i objaśnienia. 

 

Informacje i objaśnienia do bilansu za rok 2010 

 

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych 
aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 
wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku 
amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej 
amortyzacji lub umorzenia 

 

 

Zmiany stanu głównych składników aktywów trwałych 

 

Nazwa grupy 

składników majątku 

trwałego 

Stan na 

początek roku 

obrotowego 

Przychody Przemieszczenia Rozchody 

Stan na koniec 

roku 

obrotowego 

1 2 4 5 6 7 

I. Wartości 
niematerialne i 

prawne 

634 396,19 0,00 0,00 0,00 634 396,19 

1.        Koszty 

zakończonych prac 
rozwojowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.        Wartość firmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.        Inne wartości 
niematerialne i 

prawne 

634 396,19 0,00 0,00 0,00 634 396,19 

4.        Zaliczki na 

wartości 
niematerialne i 

prawne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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II. Rzeczowe aktywa 

trwałe 
9 882 645,66 1 265 394,69 0,00 196 857,21 10 951 183,14 

1.        Środki trwałe: 9 670 276,60 1 226 147,93 0,00 186 434,75 10 709 989,78 

a) grunty(oraz prawo 

użytkowania 
wieczystego gruntu) 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

b) budynki, lokale i 

spółdzielcze prawa do 
lokalu oraz obiekty 

inżynierii lądowej i 

wodnej 

3 166 281,62 129 583,29 0,00 0,00 3 295 864,91 

c) urządzenia 
techniczne i maszyny 

6 317 136,64 1 096 564,64 0,00 186 434,75 7 227 266,53 

d) środki transportu 34 000,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 

e) inne środki trwałe 52 858,34 0,00 0,00 0,00 52 858,34 

2. Środki trwałe w 
budowie 

212 369,06 39 246,76 0,00 10 422,46 241 193,36 

 

 

 

Umorzenie – amortyzacja 

 

Nazwa grupy 

składników 

majątku 

trwałego 

Stan na 

początek 

roku 

obrotowego 

Aktualizacja 
Amortyzacja 

za rok 
Zmniejszenie 

Stan na 

koniec roku 

obrotowego 

Stan na 

początek 

roku 

obrotowego 

(netto) 

Stan na 

koniec roku 

obrotowego 

(netto) 

8 9 10 11 12 13 14 15 

1.        

Wartości 
niematerialne 

i prawne 

82 193,88 0,00 131 950,50 0,00 214 144,38 552 202,31 420 251,81 

2.        

Budynki, 

lokale i 

obiekty 

inżynierii 
lądowej 

121 063,73 0,00 315 233,25 0,00 436 296,98 
3 045 

217,89 

2 859 

567,93 

3.        

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

587 160,60 0,00 885 663,14 0,00 
1 472 

823,74 

5 729 

976,04 

5 754 

442,79 
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4.        Środki 
transportu 

1 586,67 0,00 4 760,04 0,00 6 346,71 32 413,33 27 653,29 

5.        Inne 

środki trwałe 
10 432,02 0,00 5 596,69 0,00 16 028,71 42 426,32 36 829,63 

 

 

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 

 Dane nie wystąpiły w roku obrotowym. 
 

3. Wartości nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, 
używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów 
leasingu 

 

 

 

Stan na początku 

roku obrotowego 

Zmiany w ciągu roku Stan na koniec 

roku obrotowego zwiększenie zmniejszenie 

Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 

Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej o 
wodnej 

672 949,48 0,00 0,00 672 949,48 

Inne środki trwałe 10 980,00 0,00 0,00 10 980,00 

RAZEM 683 929,48 0,00 0,00 683 929,48 

 

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 
uzyskania prawa własności budynków i budowli 

  Dane nie wystąpiły w roku obrotowym. 
 

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej 
subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych 

 

Lp. 
Nazwa 

akcjonariusza 

Liczba akcji danego rodzaju 

Wartość 

nominalna 

akcji 

Procentowy 

udział 

posiadanych 

przez 

akcjonariusza 

akcji  

w kapitale 

akcyjnym spółki 

zwykłe Uprzywilejowane inne 

1 Robert Barczyk 2 152 666 300 000   2 452 666 14,86% 

2 
Vasto 

Investment sarl 
1 997 532 0   1 997 532 12,11% 
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3 
Union 

Investment 
885 970 0   885 970 5,37% 

4 Pozostali 
10 963 

832 
200 000   11 163 832 67,66% 

Ogółem 
16 000 

000 
500 000   16 500 000 100,00% 

Dane na temat struktury własności zostały przedstawione zgodnie ze stanem wiedzy na dzień  
31 grudnia 2010 roku. Dane oparte na podstawie:  

- rejestracji w dniu 13 września 2010 r przez Sąd podwyższenia kapitału zakładowego  
o 6.600.000 akcji serii E, 

- informacji z 15 września 2010r. od Vasto Investment Sarl. o objęciu akcji serii E i podwyższeniu 
poosiadanych akcji do 1.997.532, 

- informacji z Union Inwestment o ilości posiadanych akcji w ilości 885.970  
- informacji o zwiększeniu ilości posiadanych akcji przez Roberta Barczyka do 2.452.666 

 

            Spółka akcyjna ATON - HT przestrzega ładu korporacyjnego. 
 

6. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy, 
kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza 
zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym 

 

  Jednostka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym. 
   

7. Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy 

 

Zgodnie z wnioskiem Zarządu Spółki, ZWZA zatwierdziło, uchwałą nr 6 z dnia 26 maja 2010r., 
pokrycie straty za rok 2009 w wys. 1.573.038,70 PLN z zysków lat przyszłych. 
Zarząd będzie wnioskował o pokrycie strat lat ubiegłych uzyskanym zyskiem za rok 2010.   
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8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

 

Rezerwy na koszty i zobowiązania: 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan na 

początek 
roku 

obrotowego 

Zwiększenie 
w ciągu roku 

Wykorzystanie 

w ciągu roku 

Rozwiązanie 
w ciągu roku 

Stan na 

koniec roku 

obrotowego 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Rezerwy długoterminowe 
ogółem: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   - na świadczenia 
emerytalne i podobne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   - na pozostałe koszty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Rezerwy długoterminowe 
ogółem: 

55 601,47 52 782,19 55 601,47 0,00 52 782,19 

   - na świadczenia 
emerytalne i podobne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   - na pozostałe koszty 55 601,47 52 782,19 55 601,47 0,00 52 782,19 

3. Ogółem rezerwy 55 601,47 52 782,19 55 601,47 0,00 52 782,19 

 

 

9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek 
roku obrotowego, zwiększeń, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanu na koniec roku 
obrotowego 

 

Zarząd stosując ostrożna politykę finansową dokonał za 2010r. odpisu aktualizującego wartość 
należności.  
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Stan odpisów aktualizujących wartości należności 
 

Lp. 
Grupa 

należności 

Stan na 

początek 
roku 

obrotowego 

Zmiany stanu odpisów w ciągu roku 
obrotowego 

Stan na 

koniec roku 

obrotowego zwiększenia wykorzystanie 
uznanie za 

zbędne 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Licencja na 

BW-M USA 
0,00 273 256,00 0,00 0,00 273 256,00 

 

 

10.  Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia 
bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty. 

 

Dane nie wystąpiły w roku obrotowym. 
 

11. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych 

       Istotne pozycje rozliczeń międzyokresowych 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan na 

początek 

roku 

obrotowego 

koniec roku 

obrotowego 

1. 

Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów 
(aktywa bilansu - poz. A.V.2 oraz B.IV), w tym: (należy 
wyszczególnić ważniejsze tytuły figurujące w księgach 
rachunkowych, np.:  

    

- koszty uruchomienia nowej produkcji,     

- opłacone z góry czynsze, 0,00 952,53 

- prenumeraty, 0,00 770,44 

- polisy ubezpieczenia osób i składników majątku itp.) 0,00 11 082,13 

2. 

Ogółem rozliczenia międzyokresowe przychodów 
(pasywa bilansu - poz. B.IV), w tym: (należy wyszczególnić 
ważniejsze tytuły figurujące w księgach rachunkowych, 
np.:  

    

- ujemna wartość firmy,     

- 
wielkość dotacji na budowę środków trwałych, na 
prace rozwojowe, 

2 396 

159,38 

2 230 

877,69 

3. 

Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe przychodów 
(aktywa bilansu - poz. A.V.2 oraz B.IV) w tym z tytułu 
długotrwałych umów o usługi 
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12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki według stanu na 
koniec roku obrotowego 

 

- hipoteka kaucyjna do kwoty 1.000.000,- zł na nieruchomość położoną w miejscowości 
Stradomia Wierzchnia, 

- cesja praw z polisy ubezpieczenia w/w nieruchomości. 
 

13. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje  
i poręczenia, także wekslowe 

 

Duża część działalności Spółki np.: w zakresie inwestycji była dofinansowana. Spółka brała lub 
bierze udział w różnego rodzaju programach badawczych, które również są dofinansowywane. 

Wiąże się to z wypełnieniem zobowiązań tzw. trwałości projektu lub rozliczeń końcowych 
programów badawczych. 
Aktualnie Spółka posiada następujące zobowiązania warunkowe:          
 

Dofinansowania: 

- POIG 6.1 Paszport do eksportu. Opracowanie Planu Rozwoju Eksportu dla ATON-HT Spółka 
Akcyjna Warunki zwrotu: trzy letni okres trwałości projektu do 2012 roku 

- POIG 3.3.2 Pozyskanie kapitału na rozwój ATON-HT poprzez przeprowadzenie emisji nowych 

akcji 

Warunki zwrotu: trzy letni okres trwałości projektu do 2012 roku 

- POIG 3.3.2 Przeprowadzenie nowej emisji akcji szansa na pozyskanie kapitału na rozwój 
produkcji  

w ATON-HT. Warunki zwrotu: trzy letni okres trwałości projektu do 2013 roku 

- POIG 4.5.2 Przeprowadzenie badań i komercjalizacja technologii MTT w ATON-HT S.A. 

Warunki zwrotu: trzy letni okres trwałości projektu do 2012 roku 

- RPO WD 1.1.A2 Wdrożenie innowacyjnej technologii MTT do produkcji w ATON-HT S.A. 

Warunki zwrotu: trzy letni okres trwałości projektu do 2013 roku 

Program badawczy AMIANTE: 

 

W ramach 7 Programu Ramowego ATON HT S.A. był koordynatorem 2-letniego programu 

Amiante, zakładającego współprace MŚP z jednostkami badawczymi. 
Projekt rozpoczął się w październiku 2008 i uczestniczyło w nim 6 MŚP oraz 4 jednostki 
badawcze z krajów UE, m.in Francji, Niemczech, Łotwy, Estonii i Polski. Jako koordynator ATON-

HT S.A. otrzymał  797.256 EUR, które rozdysponował na pozostałych uczestników. 
W chwili obecnej trwają prace podsumowujące realizację celów przedsięwzięć poszczególnych 
uczestników.  
 

Nowe projekty dofinansowania: 

- 7 Program Ramowy, IRCOW - Innovative technologies and eco design recommendations for 

reuse and recycling of Construction and Demolition (C&D) waste, with a special focus on 

technologies for onsite solutions (Wdrożenie innowacyjnych technologii dla odzysku wysokiej 
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jakości materiałów z odpadów budowlanych i rozbiórkowych - rola Atona zainstalowanie 

przewoźnego systemu utylizacji odpadów azbestowych, przygotowanie odpadów - pokruszenie, 

zmieszanie z dodatkami - i ich unieszkodliwienie metodą MTT). Program do 2013 roku. Spółka 
torzymała 50% wartości umowy na I etap badań. 
 

- 7 Program Ramowy GREENLAND - Gentle remediation of trace element contaminated land  

(Rola Atona - przeprowadzenie badań procesu zgazowania biomasy powstałej z roślin 

uprawianych na terenach zanieczyszczonych metalami ciężkimi) Program do 2012r. Spółka 
torzymała 50% wartości umowy na I etap badań. 
 

Wyjaśnienia do rachunku zysków i strat  
 

1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto 
ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 

 

 

Przychody netto ze 

sprzedaży 

Sprzedaż ogółem za W tym na eksport za 

Poprzedni rok 

obrotowy 

Bieżący rok 

obrotowy 

Poprzedni rok 

obrotowy 

Bieżący rok 

obrotowy 

Wyroby 1 068 972,60 2 518 359,11 331 872,60 2 318 759,11 

Materiały i towary 
 

244 364,61 
 

6 465,51 

Usługi 81 447,50 1 223 665,24 22 447,50 1 146 915,24 

RAZEM 1 150 420,10 3 986 388,96 354 320,10 3 472 139,86 

 

 

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe 

 

  Dane nie wystąpiły w roku obrotowym. 
 

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

 

Dane nie wystąpiły w roku obrotowym. 
 

 

 

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku 
obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym 

 

  Dane nie wystąpiły w roku obrotowy 
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5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 
dochodowym  

od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto 

 

Lp. Nazwa Dane za rok bieżący 

1 Wynik finansowy (zysk, strata) brutto 408 378,75 

2 Przychody opodatkowane 33 250,45 

3 
Przychody przejściowo wyłączone z 
opodatkowania 

-91 819,12 

4 
Przychody trwale wyłączone z 
opodatkowania 

-111 238,99 

5 
Koszty trwale niestanowiące kosztów 
uzyskania przychodu 

143 762,11 

6 
Koszty przejściowo niestanowiące kosztów 
uzyskania przychodu 

550 567,11 

7 Koszty z 2009 roku -274 505,13 

8 Zysk podatkowy 658 395,18 

9 Odliczenie strat z ubiegłych lat 658 395,18 

10 Podstawa opodatkowania 0,00 

 

 

Rozliczenie straty podatkowej w 2010 roku. 

 

L.p. Rok 
Strata 

podatkowa 

Strata odliczona w 2010 

r. 

1 2005 28 236,19 14 118,09 

2 2007 317 042,71 158 521,35 

3 2008 1 014 860,49 485 755,74 

4 2009 1 170 271,05 0,00 

RAZEM: 2 530 410,44 658 395,18 

 

 

6. W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariancie 

kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz  
o kosztach rodzajowych 

   

Nie dotyczy. 

 

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby 

 

Nie wystąpiło w roku obrachunkowym 

 



 ATON-HT S.A.  

ul. Na Grobli 6 

50-421 Wrocław 

tel. + 48 71 344 70 79 

 

 
39 

8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe 
aktywa trwałe: 
 

Nakłady na: 

Poniesione w 

bieżącym roku 

obrotowym 

Planowane na 

następny rok 

obrotowy 

Wartości niematerialne i 
prawne 

0,00 100 000,00 

Środki trwałe – w tym 

dotyczące ochrony 

środowiska 

0,00 0,00 

Środki trwałe w 
budowie – w tym 

dotyczące ochrony 
środowiska 

0,00 0,00 

RAZEM 0,00 100 000,00 

 

 

9. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe oraz 
podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych. 

 

  Dane nie wystąpiły w roku obrotowym. 
 

 

Objaśnienie niektórych zagadnień osobowych 

 

1. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy 
zawodowe 

 

Wyszczególnienie Przeciętne zatrudnienie w roku 

Pracownicy umysłowi 27 

Pracownicy na stanowiskach 

robotniczych 
12 

Ogółem 39 

 

 

2. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub 
należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek 
handlowych (dla każdej grupy osobno) 
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3. Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom 
wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla 
każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty 

 

 

  Dane dotyczące pozycji 2 i 3 przedstawia tabela poniżej: 
 

Członkowie 

organów 

Stan na koniec roku 

Wynagrodzenia 

obciążające 
Udzielone pożyczki 

Koszty 
Zysk 

(tantiemy) 

Kwota 

do 

spłaty 

Termin spłaty 

Oprocentowanie 

od-do 
Do 

roku 

Powyżej 

roku do 

3 lat 

Powyżej 

3 lat 

Zarządzający 
434 

687,17 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 

Nadzorujący 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 

 

 

4. Wynagrodzenie biegłego rewidenta za badanie i ocenę sprawozdania finansowego  
za 2010r. wynosi 33.000 zł ( trzydzieści trzy tysiące złotych) netto. 
Umowa została zawarta w dniu 05.01.2010r. (z późniejszymi zmianami). 
 

Objaśnienia niektórych szczególnych zdarzeń 

 

1. Opis ryzyka związanego z wyceną produkcji w toku: 
 

W 2010 roku nie zakończono realizacji budowy niektórych komercyjnych urządzeń typu ATON, 
które zostały ujęte na koniec roku obrotowego 2010 jako produkcja w toku. Tak jak to zostało 
opisane we wprowadzeniu do sprawozdania finansowego w punkcie 2.2.7. koszt wytworzenia 

tych wyrobów uwzględnia wszystkie koszty bezpośrednie i pośrednie. Ich suma powiększona o 
przewidywane niezbędne do zakończenia produkcji koszty, zdaniem Zarządu, nie będzie większa 
niż przewidywana i możliwa do realizacji cena sprzedaży. Należy jednak uwzględnić, iż z uwagi 
na fakt, że Spółka działa na rynku od 2005 roku i w chwili obecnej technologia, którą jest 
wykorzystywana w urządzeniach Spółki jest niezwykle innowacyjna, a w związku z tym nie 
posiada ugruntowanej pozycji rynkowej. Nie istnieje również rynek, w odniesieniu, do którego 
możliwe jest zweryfikowanie, że założone przez Zarząd Spółki ceny sprzedaży zostaną 
zrealizowane, a w konsekwencji nie jest możliwe porównanie planowanego kosztu wytworzenia 
do możliwej do uzyskania ceny sprzedaży netto.  
Należy podkreślić, iż zastosowane rozwiązania konstrukcyjne oraz modułowa budowa urządzeń 
typu ATON i pozwalają na ich szybkie przebudowanie i dostosowanie do potrzeb klienta. 
Modułowość urządzeń i jednorodność użytych elementów (elementy konstrukcyjne, 
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elektronika, automatyka, mechanika, etc.) pozwala na stosowanie tychże praktycznie w każdym 
typoszeregu urządzeń, zarówno w skali technicznej jak i laboratoryjnej. 
   

Zdaniem Zarządu Spółki istnieje ryzyko ze zbyciem dużych aktywów z tytułu zapasów, jednak 
aktywa te stanowią wartość kilku urządzeń, z których kilka jest praktycznie gotowych do 

sprzedaży, dlatego mając na uwadze potencjał klientów wykazanych w pkt 2.1.8, którzy są 
zainteresowani nabyciem urządzeń i rozwiązań oferowanych przez Spółkę oraz zakończenia 
budowy poprzez dostosowanie urządzeń do potrzeb klientów nie dokonano żadnych odpisów 
zapasów do wartości odzyskiwanej.  

2. Ryzyko związane z ekspansją na rynki zagraniczne  

 

Jednym z celów strategicznych Emitenta jest zdobycie nowych, zagranicznych rynków zbytu dla 
swoich produktów i usług. W związku z tym Emitent dąży do udoskonalania swojej oferty  

i dostosowywania jej do wymogów potencjalnych klientów spoza rynku krajowego. Należy 
jednak rozważyć ryzyko niepowodzenia tego przedsięwzięcia, które może być spowodowane np. 
brakiem lub niedostatecznym popytem w krajach docelowych, błędnym rozpoznaniem potrzeb 
potencjalnych klientów, niepełnym dostosowaniem produktów Spółki do wymagań rynków 
zagranicznych, nieefektywną kampanią reklamową lub niespodziewanym pojawieniem się 
konkurencyjnej firmy. 

Wystąpienie zdarzeń opisanych w powyższym ryzyku może spowodować ograniczenie dynamiki 
rozwoju Spółki, niższe wyniki Spółki lub utratę części zainwestowanych środków. 
Zarząd stara się ograniczyć to ryzyko poprzez szczegółowe i wnikliwe badanie rynku, potrzeb 
klientówi rzetelną ocenę szans rozwoju na rynkach zagranicznych. 

Należy również podkreślić, iż istnieje ryzyko z tyt. prowadzonej działalności po za granicami 
kraju związane ze ściągalnością należności w terminach uzgodnionych. Wpływ na spłatę  
w terminach mogą mieć różne czynniki, konieczność wykazania skuteczności technologii, 
bezawaryjności urządzenia, etc., jak również problemy finansowe klienta. Ryzyko to oznacza 
niebezpieczeństwo, iż kontrahent nabywający urządzenie lub usługę nie wypełni zobowiązań 
zawartych w umowie w określonych terminach przewidzianych w umowie w całości lub 
częściowo, co w konsekwencji może być powodem utraty płynności finansowej, może również 
oznaczać stratę dla Spółki. 

3. Transakcje ze stronami powiązanymi zawarte na warunkach nierynkowych 

 

Nie wystąpiły w roku obrotowym transakcje ze stronami powiązanymi na warunkach 
nierynkowych. 
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4. Zdarzenia po dniu bilansowym 

 

Po dniu bilansowym nastąpiły następujące zdarzenia: 
 

1. Nastąpiła zmiana w Radzie Nadzorczej Spółki: złożenie rezygnacji przez Członka Rady 
Nadzorczej Pana Piotra Puterko dnia 29.03.2011r. 

2. 31.03.2011r. Spółka pozyskała krótkoterminowy kredyt na zakup materiałów w 
wysokości 400.000,-PLN 

3. 31.03.2011r. dokonano sprzedaży urządzenia ATON 2 MOS za 420.000,- PLN netto  

4. 12.04.2011r. podpisano umowę sprzedaży dwóch urządzeń typu ATON ATON HR + 
układ odchlorowania i ATON HR-BIO na kwotę nie większą niż  3.588.600 PLN. 
 

 

 

 

…………………………………................ 
Robert Barczyk – Prezes Zarządu 

 

 

 

…………………………………................ 
Ewa Błażejowska – Wiceprezes Zarządu 

 

 

 

…………………………………................ 
Zbigniew Klóska – Wiceprezes Zarządu 

 

 

…………………………………............. 
(Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wrocław, dnia 2011-05-06 

 


